
/  z 2  C *OS 12  & О Э О

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке проекта планировки территории 
города Магнитогорска с целью размещения 
линейных объектов (ГОП. Восточный карьер 
горы Магнитная. Строительство 
железнодорожных тупиков)

В целях обеспечения устойчивого развития территории города 
Магнитогорска, выделения элементов планировочной структуры,
установления границ земельных участков, предназначенных для 
строительства и размещения линейных объектов, определения зон 
первоочередного инвестиционного развития, в соответствии со статьями 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Правилами землепользования 
и застройки города Магнитогорска, утвержденными Решением
Магнитогорского городского Собрания депутатов от 17 сентября 2008 года 
№ 125, Уставом города Магнитогорска, с учетом заявления
ПАО «Магнитогорский металлургический комбинат» от 24.11.2020 
№ ГМУ-УАиГ-15/00348,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. ПАО «ММК» подготовить проект планировки территории города 

Магнитогорска с целью размещения линейных объектов (ГОП. Восточный 
карьер горы Магнитная. Строительство железнодорожных тупиков). Границы 
проектирования принять согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Принять предложение ПАО «ММК» о финансировании указанного 
проекта.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 
города (Астраханцев В.И.) осуществить проверку градостроительной 
документации на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. Службе внешних связей и молодежной политики администрации 
города (Рязанова О.М.) в течение трех дней со дня принятия постановления:

1) опубликовать настоящее постановление и приложение в средствах 
массовой информации;

01.12.2020 13589 - П
№ .



2

2) разместить настоящее постановление и приложение на официальном 
сайте администрации города в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города Курсевич М.В.

Разослано: Курсевич М.В., УАиГ -  3 (Салихова Г.Т.), СВСиМП, МФЦ-4 
еф



Должность Фамилия Подпись Дата
ПАО «М агнитогорский металлургический комбинат»

Нач. УАиГ Астраханцев В.И.

Вед. специалист С алихов а  Г.Т.
О подготовке проекта планировки 

территории города М агнитогорска с 
целью  разм ещ ения линейны х 

объектов (ГОП. В осточны й карьер 
горы М агнитная. С троительство  

ж елезнодорож ны х тупиков)

Страница Страниц
1 2

Год
2 0 2 0

г. Магнитогорск 
Управление Архитектуры и 

Г радостроительства 
администрации города

Схема границ проетирования

Масштаб: 1:15000 
Координаты:

Площадь: 69522 м2

№ X Y
1 413 605,93 1 372 838,93
2 413 626,65 1 372 859,23
3 413 626,81 1 372 867,56
4 413 616,11 1 372 873,83
5 413 285,98 1 372 950,33
6 413 284,01 1 372 950,78
7 413 272,89 1 372 973,88
8 413 280,13 1 373 006,96

Прим<
Данньи 
постан! 
Магнит< 
№

ГВ« я ?т
еж является приложением к 

администрации города

Условные обозначения:



№ X Y
9 413 296,53 1 373 026,92
10 413 704,62 1 372 932,36
11 413 715,62 1 372 925,50
12 413 742,71 1 372 922,93
13 413 746,88 1 372 949,73
14 413 707,92 1 372 956,22
15 413 692,63 1 372 961,13
16 413 635,95 1 372 973,44
17 413 598,05 1 372 984,81
18 413 308,70 1 373 060,76
19 413 180,22 1 373 206,97
20 413 178,29 1 373 215,42
21 413 175,43 1 373 242,24
22 413 174,76 1 373 269,69
23 413 175,53 1 373 290,24
24 413 139,16 1 373 292,36
25 413 134,66 1 373 292,45
26 413 118,44 1 373 201,37
27 413 114,80 1 373 180,96
28 413 104,59 1 373 123,62
29 413 143,92 1 372 986,40
30 413 227,27 1 372 920,33
31 413 463,61 1 372 862,73
32 413 517,83 1 372 858,71

Схема границ проетирования
Страница Страниц


